巡察整改专题组织生活会对照检查材料

按照旗委巡察工作领导小组《关于做好十三届奈曼旗委第四轮巡察整改工作的通知》（奈党巡办发〔2023〕51号）要求，现将本人对照检查情况报告如下。

一、存在的问题

（一）党中央各项决策部署在村级落实方面。

存在贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神重形式轻落实，学习表面化程式化，系统深入学习、领会精神不够，对新形势新情况不敏感，对新常态新决策不适应，缺乏开拓创新的活力，贯彻执行上级重大决策部署上未落细落实，人居环境治理效果不明显，推进美丽乡村建设不力。
（二）党员干部廉洁履职、担当作为，解决群众反映强烈问题情况方面。

对群众路线和群众观点的真正内涵理解得不深刻，对坚持群众观点的重要性认识不足，群众立场不稳，在思想上关心群众、感情上贴近群众、工作上联系群众不够，没有以“等不起”的紧迫感、“慢不得”的危机感、“坐不住”的责任感主动解决好涉及群众利益的突出问题。自我要求还不够严格。工作标准有所放松，政治身份和政治责任有所淡化，工作上只求过得去、不求过得硬，标准上只求不违规、不求作表率，不知不觉中降低了对自己的要求。制度执行不严格，有时在执行制度上采取实用主义态度有利的就执行，不利的就变通，抓落实的原则性不够坚定。有时对需要长期坚持的制度执行起来会变松，有时在执行上先紧后松、时紧时松，缺乏一贯性,财务管理不规范。
（三）村级党组织建设情况方面。

党内政治生活不严肃。未能够认真执行党内政治生活制度，基层组织生活会制度打折扣，民主生活会辣味不足，说问题避重就轻，有好人主义思想，谁也不去得罪，党建工作弱化,党建引领作用发挥不明显，2021年度、2022年度均未召开会议研究党建工作。
二、产生问题的原因分析
政治理论学习的主动性不够强，对党中央各项决策部署在村级落实方面的重要性和紧迫性认识执行不到位。对党员干部廉洁履职、担当作为管理疏松，解决群众反映强烈问题处理不及时，对村级党组织建设情况方面抓的不严。

三、下步努力方向和整改措施

要认真贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神开拓创新的活力，及时贯彻执行上级重大决策部署，努力提升人居环境治理效果，推进美丽乡村建设，对群众提出的问题要及时解，要在思想上关心群众、感情上贴近群众、工作上联系群众，提高党内政治生活不的严肃性，认真执行党内政治生活制度，充分发挥党建引领作用。